[bookmark: _GoBack]令和３年　　月　　日

岐阜市長　あて
住所

氏名（名称）

代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞
（ｅＬＴＡＸの場合は押印不要）

遅　延　理　由　書

地方税法附則第６３条第２項第３号に規定する期間内に申告ができなかった理由について下記のとおり申告します（該当するものにチェックしてください。）。

□新型コロナウイルス感染症にり患した、もしくは感染症の患者に濃厚接触したと判断されたため。

□新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、会社を一時的に閉鎖するなどし、申請書を
作成するまでに一定の時間を要したため。

□緊急事態宣言などにより感染症拡大防止の取り組みが行われ、外出自粛の要請を受けた
ことにより、申請書等を作成・提出することが困難だったため。

□認定経営革新等支援機関等の事務の遅れが生じたため。

□災害等により期日までに申告することが困難であったため。

□その他（納税義務者自身の責めに帰すことのできない、やむを得ない理由（※）を記入してください。）

※「制度を知らなかった。」「提出するのを忘れていた。」などはやむを得ない理由に該当しません。